[image: d:\Users\Timofeev\Downloads\Гербовый щит.jpg]
Российская Федерация
Иркутская область
Слюдянский район

СЛЮДЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
г. Слюдянка

от 27.03.2025 года № 43 V-ГД

Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения на территории Слюдянского муниципального образования

В соответствии со статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 10, 47 Устава Слюдянского муниципального образования, зарегистрированного Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Сибирскому Федеральному округу от 23 декабря 2005г. № RU385181042005001, с изменениями и дополнениями, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области от 11 декабря 2024 года RU385181042024002,

ГОРОДСКАЯ ДУМА решила:

1. [bookmark: Par50]Установить на территории Слюдянского муниципального образования учетную норму площади жилого помещения для постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного человека.
2. Установить на территории Слюдянского муниципального образования норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере 12 квадратных метров общей площади на одного человека.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.04.2025 года.
4. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Байкал Новости», а также разместить на официальном сайте администрации Слюдянского городского поселения Слюдянского района в сети «Интернет» www.gorod-sludyanka.ru.

Глава Слюдянского
муниципального образования                                                                            А. В. Должиков

Председатель Думы Слюдянского
муниципального образования                                                                             М. М. Кайсаров
image1.jpeg